Requerimento    X

Indicação

Projeto de
Emenda Nº 020/2.020

AUTORES: ASSIS SALES ROCHA E DEMAIS VEREADORES

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal
NESTA

                                                     Senhor Presidente:
  Vereador  Assis  Sales  Rocha  e  demais  Vereadores  que  a  este  subscrevem,  ouvido  o  Douto

Plenário,  e  na  forma  Regimental,  REQUEREM  ao  EXECUTIVO  ESTADUAL  determinar  à  AGESUL,  a

recuperação, com patrolamento e encascalhamento das Rodovias Estaduais que servem nosso município,  em

especial as MS 355, e MS 352, saída de Terenos/MS, com ênfase nessa última, tendo em vista sua precária

situação, e já estarmos efetuando a retirada da produção nessas regiões.

Prende-se  o presente,  à atual  situação  em que se  encontram as  Rodovias  Estaduais  e Estradas

Vicinais em todo o Estado,  com ênfase especial nos municípios circunvizinhos,  que interligam nossa malha

viária.

Buscando com isso atender à reivindicação dos Produtores Rurais e dos Profissionais do Volante

“Caminheiros” que trafegam diuturnamente por essas Rodovias e moradores das regiões produtoras, em especial

à Ponte do Grego e de Dois  Irmãos do Buriti,  bem como de Sidrolândia e Aquidauana,  os quais devido à

complexidade de nossa malha viária, se interligam para facilitar a escoação de nossa produção.

Terenos/MS, 31 de Agosto de 2020.

Helder Noboru Kasae
Presidente da Câmara Municipal de Terenos

ASSIS ALVES DE ALMEIDA

ASSIS SALES ROCHA LEANDRO G. CARAMALAC DA COSTA

GERSON TERRA MARCELO ALEXANDRE CONSALTER

SILVIO FIGUEIREDO BRITES RICARDO GUIMARÃES LEONEL

LUIS CARLOS PAULO DA SILVA JOSÉ DA SILVA CIPRIANO

Documento publicado em 2020-09-28 09:51:21 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 996360257